
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND Kon Tum, ngày        tháng       năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai vận hành, khai thác và sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo 

tỉnh Kon Tum 

 

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ quy định về chế độ báo cáo trong các cơ quan nhà nước; Nghị quyết 

số 131/NQ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ về đẩy mạnh cải cách 

thủ tục hành chính và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ 

người dân, doanh nghiệp; 

Thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định chế độ báo cáo 

định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 

617/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban 

hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2024; Kế 

hoạch số 4627/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2024. 

 Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Kế hoạch triển khai, vận hành, 

khai thác và sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum (Hệ thống), cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thúc đẩy việc chuyển đổi số nội khối cơ quan hành chính nhà nước trên 

địa bàn tỉnh; cung cấp số liệu báo cáo, thống kê được đồng bộ, thống nhất giữa 

các cấp. 

- Chuẩn hóa, số hóa các biểu mẫu báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản 

lý trên địa bàn tỉnh trên và thực hiện báo cáo trên Hệ thống; làm giàu cơ sở dữ 

liệu báo cáo định kỳ của tất cả các ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh, phục vụ 

công tác chỉ đạo, điều hành các cấp. 

- Hiện đại hóa phương thức báo cáo, thống kê sử dụng trên Hệ thống; hạn 

chế việc báo cáo số liệu qua các Hệ thống công nghệ thông tin khác, tiết kiệm thời 

gian, nhân lực trong việc thực hiện tổng hợp báo cáo giữa các cơ quan, đơn vị. 
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2. Yêu cầu: 

- Triển khai Hệ thống đến tất cả các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện các biểu 

mẫu báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Đảm bảo đến hết năm 2024, tối thiểu 70% báo cáo định kỳ (không bao 

gồm nội dung mật) của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh phải 

được thực hiện trên Hệ thống; được tích hợp, kết nối, chia sẽ dữ liệu với các hệ 

thống dùng chung của tỉnh và sẵn sàng chia sẻ kết nối đến hệ thống thông tin 

báo cáo Chính phủ1. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Công bố danh mục chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ Quy định chế 

độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum (tại 

Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh) và các chế độ báo cáo định kỳ thuộc ngành, lĩnh vực mình quản 

lý khẩn trương tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố Danh mục báo 

cáo định kỳ của từng ngành để tiến hành thực hiện trên Hệ thống theo quy định.  

Các biểu mẫu báo cáo định kỳ cần được xây dựng đầy đủ, rõ ràng, phù hợp, 

tập trung vào dữ liệu theo dạng số, hạn chế lời văn để thuận lợi cho việc khai 

thác dữ liệu sau này. 

* Thời gian: Hoàn thành trong Quý II năm 2024. 

2. Thực hiện số hóa, chuẩn hóa các chế độ báo cáo định kỳ lên Hệ 

thống 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan và Viễn thông Kon Tum (đơn vị cho thuê dịch vụ công nghệ thông tin) 

số hóa biểu mẫu, cập nhật danh mục và biểu mẫu báo cáo định kỳ phục vụ mục 

tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh lên Hệ thống thông tin báo cáo của Ủy ban nhân 

dân tỉnh (sau khi chế độ báo cáo định kỳ của cơ quan, đơn vị  được công bố). 

* Thời gian: Thường xuyên. 

3. Tổ chức đào tạo, tập huấn đối với các biểu mẫu báo cáo định kỳ mới 

triển khai Hệ thống. 

                                                           
1 Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Kế hoạch 

cải cách hành chính nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2024; Kế hoạch số 4627/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2024. 
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Viễn thông Kon Tum chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổ chức đào tạo, 

tập huấn đối với các biểu mẫu báo cáo định kỳ mới triển khai Hệ thống. 

* Thời gian: Khi có yêu cầu từ cơ quan, đơn vị. 

4. Thực hiện vận hành, khai thác, sử dụng Hệ thống 

Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan tiếp tục triển khai thực hiện các biểu mẫu báo cáo định kỳ 

phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp theo quy định trên Hệ 

thống; Khuyến khích bổ sung các biểu mẫu nội bộ để triển khai trên Hệ thống, 

khai thác sử các số liệu dụng phục vụ công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của 

lãnh đạo các cấp của đơn vị mình. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan Trung ương trên địa bàn 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức 

quán triệt, thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Kế hoạch này.  

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh trong 

việc chuẩn hóa các biểu mẫu báo cáo định kỳ được đề xuất trước khi tham mưu 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, đảm bảo biểu mẫu triển khai đạt hiệu quả. 

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này tại 

các cơ quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp, báo cáo những khó khăn vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Lồng ghép báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch này cùng với việc thực 

hiện các ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh tại các Phiên họp thường kỳ của Ủy ban nhân dân tỉnh để kịp thời chỉ đạo 

triển khai, tháo gỡ khó khăn trong quá trình thực hiện. 

3. Đề nghị Viễn thông Kon Tum (đơn vị cho thuê dịch vụ công nghệ 

thông tin Hệ thống) đảm bảo các nguồn lực về nhân sự, hạ tầng kỹ thuật, tập 

trung hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương triển trong việc vận hành, sử 

dụng, khai thác Hệ thống, đảm bảo kết nối với Hệ thống thông tin báo cáo 

Chính phủ khi có yêu cầu. 
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Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc 

triển khai thực hiện Kế hoạch này đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

   + CVP, các PCVP; 

   + Các Phòng, đơn vị trực thuộc; 

   + Trung tâm PVHCC tỉnh (t/h); 

- Viễn Thông Kon Tum (p/h); 

- Lưu: VT, TTHCC.LVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
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